
 

 

Velkommen til årsmødet, 23.2. 2025 

Velkommen til pårørende og borgere 

Velkommen til de flittige frivillige til arrangementerne 

Velkommen til bestyrelsen med hver deres ”tjenester” 

Velkommen til alle 

 

Årsberetning ved formand Kirsten Smidt Hansen 

Men hvad er Kristiansmindes Venner for en sag? 

I 2005 blev Kristiansminde Plejecenter åbnet i april, og inden året var omme, var der i hus 6 

dannet et lørdagsarrangement i sofagruppen i opholdsstuen. Sange fra den danske sangbog med 

fortælling om forfatter og komponist fra en pårørende gav os mod på at danne en venneforening. 

Langsomt men sikkert fik vi søgt penge til underholdning to gange om måneden. Det varede op til 

for et par år siden, da Corona gik i vejen for os. Her besluttede vi, at der kun skulle underholdning 

en gang om måneden. Men også efter en reorganisering af Kristiansminde til nu at være et 

Demenscenter for borgerne stoppede os ikke. 

Vi søgte fortsat frivilligpuljen i Roskilde Kommune og fik midler til underholdning, men året 

begyndte med en skuffelse over vores tilskud på kun kr. 12.000 kr.  Nu skulle der søges 

underholdning til meget mindre beløb end vi er vant til. Ikke 5000 kr., men 1.000 kr. eller derunder.  

Det strækker ikke langt til det budget, vi regner med at nå op på, og vi kunne ikke søge tilskud fra 

BPR, der også var beskåret i tilskud. Så ville vi få de 11 søndage belagt?  

Vi fandt så til den løsning at søge midler fra frivillige pårørende og borgere, og det gav resultat 

med tilskud direkte til arrangementer og som kontingent til Venneforeningen. Og det gjorde, at vi 

kom igennem efteråret også med gode underholdere. Samtidig forsøgte jeg med succes at 

henvende mig til en erhvervsdrivende, nemlig Meny i Svogerslev, der gav os 2.000 kr. til 

Dyvohray. Stor TAK TIL ALLE😊 

Hvad gør en venneforening af forskel fra andre på et plejecenter? 

Vi har som formål at ville underholde borgerne op til 11 gange om året, en søndag med 1 times 

underholdning efter kaffebord med kage. Der er stor variation på repertoire og også priser fra 500 

til kr. 6.000. Vi skeler ikke kun til prisen men også til underholdningens værdi, og hvad den kan 

give borgerne af glade smil, sang på læben og måske en dans. Ofte er der borgere, der vil danse, 

og det er så dejligt. 

Efterhånden er tilstrømningen til vores arrangementer steget, og vi kommer tæt på de 60-70 

personer af borgere, pårørende og personale samt frivillige, og det er vi meget glade og stolte 

over. 

 



 

 

Samarbejde med Demencenter Kristiansminde 

Undervejs året igennem har der været mange ændringer, tiltag og indskrænkninger, der også har 

ramt os. Kommunikationen har undertiden været svær, fordi der har været for travlt i ledelsen, for 

lidt opmærksomhed fra plejepersonale til at fremme deltagelse i cafe/ musikken og direkte 

glemsomhed ved levering til vores arrangementer. Vi har dog kunnet holde skindet på næsen, og 

fået løst problemerne, inden de blev lyslevende for os alle. 

Men det er ikke på den måde, de frivillige ønsker at hjælpe til med. Det skal være let at komme til. 

F.eks. nu er køkkenet lukket ned, og vi skal selv stå for kaffebrygning, der mangler porcelæn, og 

pludselig var der også en opgave med at få vasket op, der lå i vores hænder. Men det måtte vi 

sige NEJ tak til, så der har hjemmet måttet finde en anden løsning – hvilken ved vi ikke. 

Vi stiller borde op og stole frem, dækker bord, serverer, rydder af og etablerer cafeen som den var 

på ny, og det er nok arbejde for vores frivillige og bestyrelsen – vi er jo ikke 20 år mere☹ 

TAK TIL BORGERE, PÅRØRENDE OG PERSONALE 

I 2024 var der følgende underholdning i cafeen:  

Steven Hart, Bent Kværndrup, Olga Polga, Bagge Hansen Trio, Ubluegrasband, Nicolai Bang, 

Bondeknolden fra Falster, Dyvohray/Ukraine, Jep Joy Jazz og Stjernestunder 

 

Tak til de frivillige for deres engagement i at være med til at få en søndag eftermiddag til at blive 

en dejlig dag for borgerne 

Flere har været til Frivilligcentrets arrangementer og repræsenteret Kristiansmindes Venner. Tak 

for det. 

Vi fik ny kasserer, nemlig Lillian Andersen, der trådte til fra 2024. Jytte vil gerne fortsætte som 

menigt medlem af bestyrelsen.  Jytte fungerer som min privatsekretær, idet du har kommunikeret 

mellem mig, bestyrelsen. Bruger- og Pårørende rådet og ledelsen af Demenscentret og det 

offentlige. 

Formanden fik ikke ”et føl” sidste år, men Randi Pelck vil dog gerne blive i bestyrelsen og være 

referent fremover. Jeg, formanden, står så stadig uden ”et føl” til at overtage bookingposten, og 

ønsker derfor hjælp fremadrettet. Jeg er dog allerede i gang med at besætte de ledige søndage i 

2025. 

Jeg vil slutte denne korte beretning og ønske for os alle, at vi kan fortsætte med at få de positive 

oplevelser til koncerterne en gang om måneden. For det har borgerne brug for i deres hverdag, 

med smil på læben og klap i hænderne😊 Aldrig har der været så mange til koncerterne som i 

2024. Glædeligt for alle og tak for opbakningen😊 

KRISTIANSMINDES VENNER 

Kirsten Smidt Hansen 

Forperson 

23. februar 2025 


